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Protokół z CXLII (142) posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Gołdapi. 

w dniu 15 marca 2023 roku 

godz. 0832- 1014 

Ad.1  

Starosta stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji  

– 3 członków zarządu /lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu/, otworzyła CXLII (142) 

posiedzenie Zarządu Powiatu /porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/. 

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad? 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Zarządu przeszła do realizacji kolejnego punktu. 

 

Ad. 2  

Przewodnicząca Zarządu poinformowała, iż protokoły z CXXXVIII (138), CXXXIX (139), 

CXL (140), CXLI (141) posiedzenia Zarządu Powiatu były wyłożone do wglądu oraz przesłane 

drogą elektroniczną. Zapytała czy Członkowie Zarządu mają uzupełnienia bądź sprostowania 

do protokołu.  

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokoły z CXXXVIII (138), CXXXIX (139),  

CXL (140), CXLI (141) posiedzenia Zarządu Powiatu. 

 

Ad. 3 

Dyrektor Domu św. Faustyny „Nie lękajcie się” Pani Beata Kuprewicz przedstawiła 

sprawozdanie z wykonanych remontów i modernizacji Domu św. Faustyny „Nie lękajcie się” 

w Gołdapi w 2022 roku /sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu/. 

Dyrektor Domu św. Faustyny „Nie lękajcie się” Pani Beata Kuprewicz poinformowała,  

że zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. 2022 r. poz. 1327) Powiat Gołdapski zlecił Caritas Diecezji Ełckiej 

realizację zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pt. 
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„Prowadzenie całodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego 

łączącej zadania o charakterze interwencyjnym”. Na podstawie § 9 ust. 4 umowy 

ZD.032.1.2018 z dnia 26 czerwca 2018 r. Caritas Diecezji Ełckiej w terminie  

do 28 lutego każdego roku przedstawia sprawozdanie z wykonanych prac ze wskazaniem 

wartości poniesionych nakładów i ich udokumentowaniem, celem przyjęcia przez zarząd.  

Z przedstawionych informacji wynika, iż ubiegłym roku w placówce nie przeprowadzono 

remontów ani modernizacji ze środków własnych. Ze środków pochodzących z dotacji  

tj. 1 758,37 zł sfinansowano: - obróbkę drzwi oraz wymianę dwóch ościeżnic, - bieżące 

naprawy w placówkach,- malowanie pomieszczeń w placówkach, - mocowanie obróbki 

blacharskiej ogniomuru,- naprawę daszku w wejściu do budynku. 

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego sprawozdania. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Zarządu przeprowadziła głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu jedno głośnie przyjął sprawozdanie z wykonanych remontów  

i modernizacji Domu św. Faustyny „Nie lękajcie się” w Gołdapi w 2022 roku.  

 

Ad. 4 

Dyrektor Domu św. Faustyny „Nie lękajcie się” Pani Beata Kuprewicz przedstawiła 

sprawozdanie Dyrektora Domu św. Faustyny „Nie lękajcie się” Caritas Diecezji Ełckiej  

w Gołdapi za okres 01.01.2022-31.12.2022 r. z realizacji zadania publicznego „Prowadzenia 

całodobowej placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego łączącej zadania  

o charakterze interwencyjnym” /sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 4 do protokołu/./. 

Dyrektor Domu św. Faustyny „Nie lękajcie się” Pani Beata Kuprewicz poinformowała,  

że zgodnie z § 9 ust. 2 umowy ZD.032.1.2018 z dnia 26 czerwca 2018 r. o powierzenie realizacji 

zadania publicznego „Prowadzenie całodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej typu 

socjalizacyjnego łączącej zadania o charakterze interwencyjnym” Caritas Diecezji Ełckiej 

zobowiązany jest do sporządzenia i dostarczenia do 31 stycznia każdego roku sprawozdania 

częściowego z wykonania zadania w celu jego zaakceptowania. Sprawozdanie za powyższy 

okres zostało złożone w terminie ustalonym umową. Planowane zadania zostały zrealizowane. 

Z przedstawionych informacji wynika, iż zakładane cele, zostały osiągnięte a szczegółowe 

zadania wskazane w ofercie realizowane były  poprzez zakup wyżywienia, odzieży, bielizny, 
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środków higieny osobistej, leków, podręczników, pomocy dydaktycznych. Ze środków dotacji 

pokryto usługę organizacji wypoczynku podopiecznych, wypłacano kieszonkowe. Środki z 

dotacji pokrywały koszty funkcjonowania placówki, obejmujące media, wynagrodzenia 

pracowników oraz doposażenie i niezbędne remonty. 

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Zarządu przeprowadziła głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośni pozytywnie przyjął sprawozdanie Dyrektora Domu  

św. Faustyny „Nie lękajcie się” Caritas Diecezji Ełckiej w Gołdapi za okres 01.01.2022-

31.12.2022 r. z realizacji zadania publicznego „Prowadzenia całodobowej placówki 

opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego łączącej zadania o charakterze 

interwencyjnym”. 

 

Ad. 5 

Dyrektor Domu św. Faustyny „Nie lękajcie się” Pani Beata Kuprewicz przedstawiła informacji 

z wykonania preliminarza kosztów za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. złożonego przez 

Dyrektora Domu św. Faustyny – Nie lękajcie się Caritas Diecezji Ełckiej z realizacji zadania 

publicznego „Prowadzenie całodobowej placówki opiekuńczo – wychowawczej typu 

socjalizacyjnego łączącej zadania o charakterze interwencyjnym”/informacja w załączeniu- zał. nr 5 

do protokołu//. 

Dyrektor Domu św. Faustyny „Nie lękajcie się” Pani Beata Kuprewicz poinformowała,  

że na podstawie § 9 ust. 3 umowy nr ZD.032.1.2018 z dnia 26 czerwca 2018 r. Caritas Diecezji 

Ełckiej zobowiązane jest przedstawić informację roczną z wykonania preliminarza kosztów  

z realizacji powierzonego zadania w terminie do 31 stycznia każdego roku. Dyrektor Domu  

św. Faustyny – Nie lękajcie się Caritas Diecezji Ełckiej przedstawił informację z wykonania 

preliminarza kosztów w terminie. Z przedstawionej informacji wynika, iż preliminarz został  

w 100% zrealizowany. 

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? 
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Starosta Pani Marzanna Marianna Wardziejewska zapytała ile mają wychowawców  

w placówce? 

 

Dyrektor Domu św. Faustyny „Nie lękajcie się” Pani Beata Kuprewicz odpowiedziała,  

że mają czterech wychowawców.  

 

Starosta Pani Marzanna Marianna Wardziejewska zapytała czy często są wzywani  

przez wychowawców szkół na rozmowy jak są kłopoty wychowawcze z wychowankami? 

 

Dyrektor Domu św. Faustyny „Nie lękajcie się” Pani Beata Kuprewicz odpowiedziała,  

że nie są wzywani więcej niż w latach ubiegłych.  

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Zarządu przeprowadziła głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośni pozytywnie przyjął informację z wykonania preliminarza 

kosztów za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. złożonego przez Dyrektora Domu  

św. Faustyny – Nie lękajcie się Caritas Diecezji Ełckiej z realizacji zadania publicznego 

„Prowadzenie całodobowej placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego 

łączącej zadania o charakterze interwencyjnym”. 

 

Ad. 6 

Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Gołdapi Pani Agnieszka Iwanowska przedstawiła 

sprawozdanie z działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Gołdapi za rok  2021 

/sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 6 do protokołu/. 

Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Gołdapi Pani Agnieszka Iwanowska 

poinformowała, że zgodnie z § 21 ust. 1 i ust. 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy  

i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej  

jednostka prowadząca warsztat składa powiatowi roczne sprawozdanie z działalności 

rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych warsztatu w terminie do dnia  

1 marca następnego roku. Sprawozdanie zawiera: rozliczenie roczne oraz informację  

o wykorzystaniu przez warsztat środków finansowych, z uwzględnieniem kwot uzyskanych  

ze sprzedaży produktów i usług wykonanych przez uczestników warsztatu w ramach 

realizowanego programu terapii; informacje o: liczbie uczestników warsztatu oraz stopniu  
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i rodzaju ich niepełnosprawności, ogólnej frekwencji uczestników w zajęciach warsztatu  

w poszczególnych miesiącach roku sprawozdawczego, formach i metodach realizowanej przez 

warsztat działalności rehabilitacyjnej, liczbie uczestników, którzy opuścili warsztat, wraz  

z podaniem przyczyn ich odejścia, liczbie uczestników, którzy poczynili postępy w zakresie: 

zaradności osobistej i samodzielności, rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej wraz  

z opisem tych postępów; informację o decyzjach podjętych przez radę programową w stosunku 

do uczestników warsztatu, wobec których rada programowa dokonała oceny realizacji 

indywidualnego programu rehabilitacji. 

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego sprawozdania. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Zarządu przeprowadziła głosowanie. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie przyjął sprawozdanie z działalności 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Gołdapi za rok  2022. 

 

Ad. 7 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska 

przedstawiła sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi za 2022 rok 

w porównaniu do roku 2023 /sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej w załączeniu- zał. nr 7  

do protokołu/. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska 

szczegółowo przedstawiła sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej.  

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Zarządu przeprowadziła głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośni pozytywnie przyjął sprawozdanie z działalności Zarządu 

Dróg Powiatowych w Gołdapi za 2022 rok w porównaniu do roku 2021. 
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Ad. 8 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska 

przedstawiła informację o stanie dróg i planu remontów, bieżącego utrzymania dróg i ulic 

powiatowych na rok 2023 /informacja w załączeniu- zał. nr 8 do protokołu/. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska 

szczegółowo omówiła informację w formie prezentacji multimedialnej.  

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionej informacji? 

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska bardzo się cieszy, że w 2023 roku wydarzy  

się tyle inwestycji drogowych. Poinformowała, że będzie wyrazicielem wszystkich członków 

Zarządu, którzy życzą, aby takie finansowania w takiej wysokości mogły mieć miejsce  

w kolejnych latach bo byłby to przełom remontów, naprawy i modernizacji dróg w powiecie.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska 

poinformowała, że ul. Lipowa rejon skrzyżowania, który będzie w trakcie przebudowy  

bo uzyskali umowę użyczenia od gminy Gołdap od Burmistrza. Na terenie gminy Banie 

Mazurskie podpisali z Wójtem umowy użyczenia na to, aby przez teren gminy Banie Mazurskie 

wykonać nawierzchnię i nie doprowadzić do sytuacji, w której będzie brakło kilku  

lub kilkunastu metrów nawierzchni. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi  

Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska poinformowała nie stanowi problemu podpisać taką umowę 

użyczenia z którąś gmin, ponieważ dla nich to są koszty zerowe a powiat gołdapski mając 

prawo do kierowania nieruchomością mogą takie rejony skrzyżowań wyremontować. 

Remontem  nie jest przebudowa. Przebudowa wymusza wykonanie rejonu skrzyżowań, 

zjazdów itp. ZDP wybiera remonty, aby robić jak najdłuższe odcinki dróg i chcąc poprawić 

komfort jazdy.  

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska dodała, że uważa, że takie rozwiązanie użyczenia 

skrzyżowań w zależności kto robi drogę jest bardzo logicznym rozwiązaniem i bardzo dobrą 

praktyka.  

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Zarządu przeprowadziła głosowanie.  
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Zarząd Powiatu jednogłośni pozytywnie przyjął informację o stanie dróg i planu 

remontów, bieżącego utrzymania dróg i ulic powiatowych na rok 2023.  

 

Ad. 9 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w sprawie przedstawienia rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego 

oraz informacji o stanie mienia Powiatu Gołdapskiego za 2022 r. /projekt uchwały Zarządu Powiatu 

w załączeniu- zał. nr 9 do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że zgodnie z art. 267 i 269 ustawy 

z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych. Zarząd Powiatu w terminie do 31 marca 

2022 roku przedstawia Radzie Powiatu w Gołdapi sprawozdanie roczne z wykonania budżetu 

jednostki, jak również informację o stanie mienia jednostki. Sprawozdanie przedstawia  

się właściwej RIO do 31 marca 2022 roku.  W związku z powyższym zasadne jest podjęcie 

uchwały w sprawie przedstawienia rocznego sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2022. 

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały 

Zarządu Powiatu? 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Zarządu przeprowadziła głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie przedstawienia 

rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego oraz informacji  

o stanie mienia Powiatu Gołdapskiego za 2022 r. 

 

Ad. 10 

Naczelnik wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz przedstawiła wniosek  

w sprawie ustanowienia, na czas nieoznaczony trwałego zarządu do niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 345/1 o pow. 0,0007 ha, 

położonej w obrębie 1 miasto Gołdap, stanowiącej własność Powiatu Gołdapskiego /wniosek  

w załączeniu- zał. nr 10 do protokołu/. 

Naczelnik wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz poinformowała,  

że Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi w dniu 8 marca 2023 r. wystąpił z wnioskiem  

o ustanowienie, na czas nieoznaczony trwałego zarządu w stosunku do wyżej opisanej 
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nieruchomości. Przedmiotowa niezabudowana nieruchomość gruntowa, oznaczona numerem 

ewidencyjnym działki 345/1 o pow. 0,0007 ha, położona w obrębie 1 miasto Gołdap, 

stanowiąca własność Powiatu Gołdapskiego, wchodzi w skład pasa drogowego drogi 

powiatowej nr 4840N. 

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego wniosku? 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Zarządu przeprowadziła głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośni pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie ustanowienia,  

na czas nieoznaczony trwałego zarządu do niezabudowanej nieruchomości gruntowej, 

oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 345/1 o pow. 0,0007 ha, położonej w obrębie  

1 miasto Gołdap, stanowiącej własność Powiatu Gołdapskiego. 

 

Ad. 11 

Naczelnik wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz przedstawiła wniosek  

w sprawie ustanowienia, na czas nieoznaczony trwałego zarządu do niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerami ewidencyjnymi działek: 52/1 o pow. 0,0432 

ha i 57/1 o pow. 0,0139 ha, położonej w obrębie Przerośl Gołdapska gmina Dubeninki, 

stanowiącej własność Powiatu Gołdapskiego /wniosek w załączeniu- zał. nr 11 do protokołu/. 

Naczelnik wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz poinformowała,  

że Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi w dniu 8 marca 2023 r. wystąpił z wnioskiem  

o ustanowienie, na czas nieoznaczony trwałego zarządu w stosunku do wyżej opisanej 

nieruchomości. Przedmiotowa niezabudowana nieruchomość gruntowa, oznaczona numerami 

ewidencyjnymi działek: 52/1 o pow. 0,0432 ha i 57/1 o pow. 0,0139 ha położona w obrębie 

Przerośl Gołdapska gmina Dubeninki, stanowiąca własność Powiatu Gołdapskiego, wchodzi  

w skład pasa drogowego drogi powiatowej nr 1974N. 

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego wniosku? 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Zarządu przeprowadziła głosowanie.  
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Zarząd Powiatu jednogłośni pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie ustanowienia,  

na czas nieoznaczony trwałego zarządu do niezabudowanej nieruchomości gruntowej, 

oznaczonej numerami ewidencyjnymi działek: 52/1 o pow. 0,0432 ha i 57/1 o pow. 0,0139 

ha, położonej w obrębie Przerośl Gołdapska gmina Dubeninki, stanowiącej własność 

Powiatu Gołdapskiego. 

 

Ad. 12 

Naczelnik wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz przedstawiła wniosek  

w sprawie ustanowienia, na czas nieoznaczony trwałego zarządu do niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 11/1 o pow. 0,0793 ha, 

położonej w obrębie Włosty gmina Gołdap, stanowiącej własność Powiatu Gołdapskiego 

/wniosek w załączeniu- zał. nr 12 do protokołu/. 

Naczelnik wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz poinformowała,  

że Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi w dniu 8 marca 2023 r. wystąpił z wnioskiem  

o ustanowienie, na czas nieoznaczony trwałego zarządu w stosunku do wyżej opisanej 

nieruchomości. Przedmiotowa niezabudowana nieruchomość gruntowa, oznaczona numerem 

ewidencyjnym działki 11/1 o pow. 0,0793 ha, położona w obrębie Włosty gmina Gołdap, 

stanowiąca własność Powiatu Gołdapskiego, wchodzi w skład pasa drogowego drogi 

powiatowej nr 1788N. 

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego wniosku? 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Zarządu przeprowadziła głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośni pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie ustanowienia, 

 na czas nieoznaczony trwałego zarządu do niezabudowanej nieruchomości gruntowej, 

oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 11/1 o pow. 0,0793 ha, położonej w obrębie 

Włosty gmina Gołdap, stanowiącej własność Powiatu Gołdapskiego. 

 

 

Ad. 13 

Naczelnik wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz przedstawiła wniosek  
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w sprawie ustanowienia, na czas nieoznaczony trwałego zarządu do niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerami ewidencyjnymi działek: 90/1 o pow.  

0,0024 ha i 90/2 o pow. 0,0210 ha, położonej w obrębie Zatyki gmina Gołdap, stanowiącej 

własność Powiatu Gołdapskiego /wniosek w załączeniu- zał. nr 13 do protokołu/. 

Naczelnik wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz poinformowała,  

że Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi w dniu 8 marca 2023 r. wystąpił z wnioskiem  

o ustanowienie, na czas nieoznaczony trwałego zarządu w stosunku do wyżej opisanej 

nieruchomości. Przedmiotowa niezabudowana nieruchomość gruntowa, oznaczona numerami 

ewidencyjnymi działek: 90/1 o pow. 0,0024 ha i 90/2 o pow. 0,0210 ha, położona w obrębie 

Zatyki gmina Gołdap, stanowiąca własność Powiatu Gołdapskiego, wchodzi w skład pasa 

drogowego drogi powiatowej nr 1883N. 

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego wniosku? 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Zarządu przeprowadziła głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośni pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie ustanowienia,  

na czas nieoznaczony trwałego zarządu do niezabudowanej nieruchomości gruntowej, 

oznaczonej numerami ewidencyjnymi działek: 90/1 o pow. 0,0024 ha i 90/2 o pow.  

0,0210 ha, położonej w obrębie Zatyki gmina Gołdap, stanowiącej własność Powiatu 

Gołdapskiego. 

 

Ad. 14a 

Główny specjalista ds. zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena Mackiewicz przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej  

w Gołdapi /projekt uchwały Rady Powiatu  w załączeniu- zał. nr 14 do protokołu/. 

Główny specjalista ds. zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena Mackiewicz 

poinformowała, że powyższe sprawozdanie stanowi podstawę dokonania przez Radę Powiatu 

rocznej oceny Warsztatu Terapii Zajęciowej w Gołdapi. Zaproponowała przyjęcie projektu 

uchwały Rady Powiatu w brzmieniu jakie Członkowie Zarządu otrzymali. Uchwała pozytywnie 

ocenia działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Gołdapi. 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady 

Powiatu.  
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Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Rady Powiatu w sprawie oceny działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Gołdapi. 

 

Ad. 14b 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Małgorzata Gryszkowska przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2023 roku. 

/projekt uchwały Rady Powiatu  w załączeniu- zał. nr 15 do protokołu/. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Małgorzata Gryszkowska 

poinformowała, że zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w związku z art. 12 pkt 11 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku, o samorządzie powiatowym, do wyłącznej właściwości 

Rady Powiatu należy określanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, oraz wysokości środków, jakie przeznacza na ich realizację. Pismem z dnia 

16.02.2023 roku, znak: DF.WSA.98.2023.w., Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych poinformował o wysokości środków PFRON przypadających w 2023 roku 

na zadania dotyczące rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Według 

algorytmu na realizację zadań określonych w ustawie Powiat Gołdapski otrzymał na 2023 rok 

środki w wysokości 1 917 057zł, w tym 1 384 800zł na działalność warsztatu terapii zajęciowej, 

532 257zł na pozostałe zadania. W stosunku do 2022 roku Fundusz zwiększył środki PFRON 

dla Powiatu Gołdapskiego w 2023r. o 189 752zł uwzględniając wzrost środków  

z przeznaczeniem na działalność warsztatu terapii zajęciowej o 90 000zł, natomiast środki  

na pozostałe zadania dotyczące rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych 

zostały zwiększone w stosunku do 2022 o 99 752zł. Po analizie zgłoszonych zapotrzebowań  

i składanych wniosków oraz pozytywnej opinii Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych, w ramach rehabilitacji społecznej proponuje się podzielić środki na 

realizację zadań dotyczących dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych, zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze, na dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych oraz likwidację barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych dla osób niepełnosprawnych.  
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W ramach rehabilitacji zawodowej proponuje się podzielić środki na realizację zadań 

dotyczących dofinansowania wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy, na przyznanie 

osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej  

oraz na dokonanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej. 

Podział środków finansowych PFRON na powyższe zadania jest uzasadniony możliwościami 

finansowymi, potrzebami racjonalnego gospodarowania środkami oraz potrzebami 

wnioskodawców. 

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady 

Powiatu.  

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska zapytała czy jest to podobna wysokość jak w ubiegłym 

roku czy zwiększona? 

 

Dyrektor Pani Małgorzata Gryszkowska odpowiedziała, że zwiększona o 189 752,00 zł,  

ale z tego zwiększenia jeszcze 90 000,00  zł muszą obligatoryjnie oddać dla Warsztatów Terapii 

Zajęciowej. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Rady Powiatu w sprawie określenia zadań  

i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na zadania w 2023 roku. 

 

Ad. 14c 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2023–2039 

/projekt uchwały Rady Powiatu  w załączeniu- zał. nr 16 do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że dochody w Starostwie 

Powiatowym w Gołdapi w rozdziale zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych 

wartości przyjęte wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu 

terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim 

kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. W wieloletniej 
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prognozie finansowej oraz w wykazie przedsięwzięć urealniono poszczególne wartości 

dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów oraz deficytu zgodnie z uchwałą w sprawie 

zmian budżetu w 2023 r. Zaktualizowano dane uzupełniające. Wieloletnia prognoza finansowa 

odzwierciedla aktualny stan budżetu powiatu i po dokonanych zmianach Powiat Gołdapski 

spełnia warunek z art.243 ustawy o finansach publicznych.  Plan dochodów zwiększył  

się o kwotę 358 632,00 i po zmianach wynosi 64 206 147,95 zł. Plan wydatków zwiększył się 

o kwotę 451 115,56 zł i po zmianach wynosi 69 444 403,02 zł. Deficyt budżetu po zmianie 

wynosi 5 238 255,07 zł. Przychody budżetu po zmianie wynoszą 6 278 255,07 zł. Rozchody  

1 040 000,00 zł. 

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady 

Powiatu.  

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Rady Powiatu w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2023–2039. 

 

Ad. 14d 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zmian budżetu Powiatu Gołdapskiego w roku 2023. /projekt uchwały Rady Powiatu   

w załączeniu- zał. nr 17 do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że dochody Zarządu Dróg 

Powiatowych w Gołdapi w rozdziale 60014 „Drogi publiczne powiatowe” proponuje  

się zwiększenie planu dochodów o kwotę 19 000,00 zł w związku z otrzymanymi środkami  

za sprzedaż drewna w pasach dróg powiatowych. Starostwo Powiatowe w Gołdapi w rozdziale 

75411 „Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” proponuje się zwiększenie planu 

dochodów o kwotę 445 520,00 zł zgodnie z Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  

Nr FK 24/2023 z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości dochodów budżetowych 

i dotacji celowych z budżetu państwa na rok 2023. W rozdziale 75801 „Część oświatowa 

subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” zgodnie z otrzymaną informacją 

Ministra Finansów oraz metryczką subwencji oświatowej na 2023 r. dokonuje się zwiększenia 

planu dochodów o kwotę 24 331,00 zł. W rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe” 
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proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 5 298,00 zł w związku z konfliktem 

zbrojnym na Ukrainie Powiat Gołdapski otrzymał wsparcie na realizację w okresie od 1 do 31 

grudnia 2023 r.  dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. W rozdziale 75832 „Część 

równoważąca subwencji ogólnej dla powiatu” zgodnie z otrzymaną informacją  Ministra 

Finansów na 2023 r. dokonuje się zmniejszenia planu dochodów o kwotę 135 517,00 zł. Plan 

dochodów budżetu powiatu zwiększa się o kwotę 358 632,00 zł. Wydatki Starostwa Powiatowe 

w Gołdapi w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” proponuje się 

przesunięcia w planie wydatków w celu zabezpieczenia środków na pokrycie opłaty podatku 

od nieruchomości za rok 2023 w związku z nabyciem przez Skarb Państwa prawa własności. 

W rozdziale 75818 „Rezerwy ogólne i celowe” zgodnie z postanowieniami Zarządu Powiatu 

rozwiązuje się częściowo rezerwę celową z przeznaczeniem na wydatki jednostek oświatowych 

tj. odprawę rentową w kwocie 16 380,00 zł. Po zmianach rezerwa łącznie wynosi  

357 700,00 zł w tym: rezerwa ogólna – 102 000,00 zł, rezerwa celowa  – 255 700,00 zł, z tego:  

z przeznaczeniem na wydatki jednostek oświatowych, których szczegółowy podział na pozycje 

klasyfikacji budżetowej nie może być dokonany w okresie opracowywania budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego w kwocie 190  700,00 zł, na realizację zadań z zakresu zarządzania 

kryzysowego w kwocie 65 000,00 zł. W rozdziale 80102 „ Szkoły podstawowe specjalne” 

proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1 897,14 zł  zgodnie z otrzymaną 

informacją Ministra Finansów oraz metryczką subwencji oświatowej na 2023 r. W rozdziale 

80120 „ Licea ogólnokształcące” proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę 

15 597,93 zł  zgodnie z otrzymaną informacją Ministra Finansów oraz metryczką subwencji 

oświatowej na 2023 r. W rozdziale 80149 „Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” 

proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1 207,37 zł  zgodnie z otrzymaną 

informacją Ministra Finansów oraz metryczką subwencji oświatowej na 2023 r. Zespół Szkół 

Zawodowych rozdziale 80115 „Technika” proponuje się zwiększenie środków o kwotę 

16 380,00 zł pochodzących z rezerwy oświatowej w celu wypłaty odprawy rentowej dla 

odchodzącego nauczyciela. W rozdziale 80195 „Pozostała działalność” proponuje się 

zwiększenie środków o kwotę 3 912,00 zł na pokrycie wydatków zajęć z uczniami 

pochodzących z Ukrainy finansowanych z Funduszu Pomocowego. W rozdziale 80195 

„Pozostała działalność” proponuje się przesunięcie środków w ramach posiadanego planu 

projektu „Szerokie horyzonty” w celu prawidłowej realizacji zadań. Liceum Ogólnokształcące 
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w Gołdapi w rozdziale 80120 „Licea Ogólnokształcące” proponuje się przesunięcie planu 

wydatków w ramach posiadanego planu w celu realizacji bieżących zadań. W rozdziale 80195 

„Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 905,00 w związku 

otrzymanymi od Ministra Finansów dodatkowymi środkami z Funduszu Pomocowego  

na dodatkowe zadania oświatowe w ramach pomocy dla dzieci ukraińskich. Zespół Placówek 

Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi rozdziale 80195 „Pozostała  działalność” proponuje 

się zwiększenie planu wydatków jednostki o kwotę 481,00 zł  w związku z otrzymanymi  

od Ministra Finansów dodatkowymi środkami z Funduszu Pomocowego na dodatkowe zadania 

oświatowe w ramach pomocy dla dzieci ukraińskich. Środki zostaną wydatkowane na zakup 

pomocy dydaktycznych. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi  

w rozdziale 75411 „Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” proponuje się 

zwiększenie planu wydatków o kwotę 445 520,00 zł., wydatek w układzie zadaniowym 2.3.1.2 

zgodnie z Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 24/2023 z dnia 22 lutego 2023 

r. w sprawie ustalenia wysokości dochodów budżetowych i dotacji celowych z budżetu państwa 

na rok 2023. Pozostałe zmiany dotyczą przesunięcia środków w ramach posiadanego planu 

finansowego w celu prawidłowej realizacji zadań. Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi  

w rozdziale 60014 „Drogi publiczne powiatowe ” proponuje się zwiększenie planu wydatków 

o kwotę 19 000,00  zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na: zadanie 

inwestycyjne pn.: Zakup materiałów do budowy chodnika przy ul. Bagiennej w Gołdapi, 

zadanie inwestycyjne pn.: Roboty remontowo-budowlane na obiekcie mostowym JNI30006401 

na ul. Kolejowej w Gołdapi. W rozdziale 75020 „Starostwa powiatowe” proponuje  

się dokonanie przesunięcia środków finansowych o kwotę 3 200,00 zł w ramach posiadanego 

planu finansowego w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na udział pracowników 

jednostki w szkoleniu : pilarz- drwal oraz kancelaryjno-archiwalnym I-go stopnia  

i zabezpiecznie środków na podatek od nieruchomości za 2023 rok. Plan wydatków budżetu 

powiatu zwiększa się per saldo o kwotę 451 115,56 zł. Plan dochodów zwiększył się o kwotę 

358 632,00 i po zmianach wynosi 64 206 147,95 zł. Plan wydatków zwiększył się o kwotę 

451 115,56 zł i po zmianach wynosi 69 444 403,02 zł. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 

5 238 255,07 zł. Przychody budżetu po zmianie wynoszą 6 278 255,07 zł. Rozchody  

1 040 000,00 zł. 

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady 

Powiatu.  
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Starosta Pani Marzanna Wardziejewska poinformowała, że jest wyrazicielem wszystkich 

członków Zarządu, których cieszy fakt, że dojdzie do remontu chodnika na ulicy Bagiennej. 

Prosili o to mieszkańcy już o dłuższego czasu i bardzo się cieszy, że uda im się to zrobić 

własnym sumptem. W szczególności powinno ucieszyć to działkowców, którzy mają na tym 

terenie działki oraz innych spacerowiczów. 

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska poinformowała, że subwencja oświatowa wzrasta tylko 

o 24 000,00 zł i jest to bardzo smutne. Bardzo ubolewa nad tym, że spadek subwencji 

równoważącej jest bardzo duży, duża inflacja, wzrost cen oraz inne rzeczy.  

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Gołdapskiego w roku 2023. 

Ad. 15 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła bilans z wykonania budżetu za 2022 r. 

/bilans w załączeniu- zał. nr 13 do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz szczegółowo przedstawiła bilans z wykonania 

budżetu za 2022 r. 

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady 

Powiatu.  

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął bilans z wykonania budżetu za 2022 r. 

 

Ad. 16 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska poinformowała, że w porozumieniu z Panią Kierownik 

Warsztatów Terapii Zajęciowej jest propozycja, żeby przed Sesją członkowie Zarządu obejrzeli 

jak wygląda Warsztat Terapii Zajęciowej po roku czasu pracy Pani Kierownik. 

 



  

17 

 

Ad. 17 

Wolne wnioski nie zgłoszono. 

 

Ad. 18 

Przewodnicząca Zarządu podziękowała Członkom Zarządu za pracę. Zamknęła CXLII (142) 

posiedzenie Zarządu Powiatu .     

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokół składa się z 17 stron kolejno ponumerowanych. 

 

                 STAROSTA  

 

                 Marzanna Marianna  

           Wardziejewska        

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Andrzej Ciołek………………………………………….. 

2. Grażyna Barbara Senda…………………………………. 

3. Stanisław Wójtowicz……………….……………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Bruszewska 15.03.2023 r. 


